

Số 313-KH/TU

HỘI NÔNG DÂN V.N. ĐỒNG-NAI	
CÔNG	3018
VĂN	Ngày 5/12/2019
HIỆN	Chuyên 03
	Lưu hồ sơ

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập  
Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020)**

-----

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về “Đổi mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao”, Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), Kế hoạch số 155-KH/TU, ngày 30/01/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa X) về việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong ba năm 2018, 2019 và 2020; nhằm tạo không khí phấn khởi, vui tươi, lành mạnh chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) và đón Xuân Canh Tý 2020, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm với những nội dung sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 90 năm qua; tiếp tục tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và ý thức tự lực, tự cường dân tộc.

2. Tiếp tục tuyên truyền vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam đối với sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, sự nghiệp xây dựng đất nước trong công cuộc công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và của tỉnh Đồng Nai. Đồng thời, tiếp tục nâng cao nhận thức trong toàn đội ngũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh về con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở nước ta, nền tảng tư tưởng của Đảng, Bác Hồ vĩ đại, sức mạnh đại đoàn kết của dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng.

3. Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới nhằm động viên toàn Đảng, toàn dân, toàn quân cả nước nói chung và tỉnh Đồng Nai nói riêng tiếp tục phát huy truyền thống anh hùng, sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đổi mới, đẩy mạnh sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, nâng cao đời sống của nhân dân, hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ, mục tiêu phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh ngay từ những ngày đầu của năm 2020.

Các hoạt động tuyên truyền, giáo dục cần được tổ chức với nhiều hình thức đa dạng, phong phú, thiết thực, an toàn, hiệu quả, tiết kiệm, có trọng tâm, trọng điểm; cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn dân và toàn quân tỉnh Đồng Nai hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, Nghị quyết Đại hội Đảng lần thứ XII lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020-2025) tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhằm tạo phong trào thi đua yêu nước rộng khắp, cổ vũ tinh thần vượt qua khó khăn, tranh thủ thời cơ, thuận lợi quyết tâm hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2020 và những năm tiếp theo của Đảng bộ tỉnh đề ra.

4. Các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và vui Tết, đón Xuân với chủ đề “Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới, phát triển và hội nhập quốc tế” theo tinh thần trang trọng, vui tươi, tiết kiệm, an toàn, thiết thực, tránh phô trương, lãng phí; tạo khí thế hăng hái thi đua lao động sản xuất, xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể vững mạnh. Đảm bảo mọi người, mọi nhà đều có Tết, gắn chặt chẽ đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng bộ và trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh với đẩy mạnh thực hiện “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và phong trào “Chung tay xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

5. Tiếp tục đẩy mạnh và phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc, động viên, thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách, gia đình khó khăn. Xây dựng môi trường văn hóa trong sạch, an toàn, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn. Cảnh giác với mọi luận điệu xuyên tạc, âm mưu, hoạt động “Diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch.

## **II. NỘI DUNG VÀ CÁC HOẠT ĐỘNG**

### **1. Chủ đề và nội dung, hình thức tuyên truyền**

#### **1.1. Chủ đề**

“Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới, phát triển và hội nhập quốc tế”.

#### **1.2. Nội dung tuyên truyền**

- Tuyên truyền về lịch sử, truyền thống, ý nghĩa ra đời và phát triển của Đảng, vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam trong 90 năm qua đối với sự thắng lợi của Cách mạng Việt Nam; sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, sự nghiệp xây dựng đất nước trong tình hình mới. Nhận thức về con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở nước ta, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, Bác Hồ vĩ đại, sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng.

- Giới thiệu những thành tựu to lớn trong công cuộc đổi mới đất nước, của tỉnh Đồng Nai, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước tới toàn thể cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân nhằm giới thiệu, giáo dục truyền thống yêu nước, yêu quê hương, lòng tự hào dân tộc, tăng cường khối đại đoàn kết thống nhất toàn dân tộc, quyết tâm đưa Đồng Nai trở thành tỉnh công nghiệp theo hướng hiện đại.

- Tuyên truyền sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc dưới sự lãnh đạo của Đảng đã kiên cường đấu tranh anh dũng giành độc lập, tự do, xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Cổ vũ, động viên các tầng lớp nhân dân trong toàn tỉnh tiếp tục phát huy tinh thần cách mạng trong kháng chiến, đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới đất nước, địa phương; tăng cường quốc phòng-an ninh, không ngừng nâng cao tinh thần cảnh giác, chủ động đấu tranh làm thất bại âm mưu, hoạt động “Diễn biến hòa bình” và bạo loạn lật đổ của các thế lực thù địch. Tạo ra phong trào thi đua yêu nước sôi nổi, rộng khắp, hướng vào thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, quốc phòng-an ninh, xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

### ***1.3. Hình thức tuyên truyền***

- Trang trí nội dung khẩu hiệu, pa nô, áp phích ở tuyến đường chính của trung tâm các huyện và thành phố, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại những nơi công cộng, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, công sở, các doanh nghiệp, khu nhà trọ của công nhân các khu công nghiệp và các hộ gia đình trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức mít tinh kỷ niệm, gặp mặt truyền thống, hội thảo khoa học, tọa đàm, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, nói chuyện truyền thống gắn với đón nhận danh hiệu thi đua, biểu dương tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, trao tặng huy hiệu Đảng.

- Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các cán bộ lão thành cách mạng, gia đình chính sách, chăm lo đối tượng nghèo, lang thang, cơ nhỡ và gia đình, cá nhân gặp rủi ro, đảm bảo cho mọi nhà, mọi người đều có tết trong bầu không khí lạc quan, phấn khởi.

- Tổ chức các hoạt động lễ hội, hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch nhằm tôn vinh bản sắc văn hóa dân tộc, tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu với nhân dân cả nước và bạn bè quốc tế về tiềm năng, thế mạnh của tỉnh, thu hút khách du lịch đến tham quan.

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên...

## **2. Tổ chức Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) và các hoạt động kỷ niệm cấp tỉnh**

### **2.1. Tổ chức Lễ Kỷ niệm**

**2.1.1. Thành phần tham dự** (*Số lượng tham dự: khoảng 450 khách mời, đại biểu*).

- Đại diện lãnh đạo các ban đảng và Văn phòng Trung ương Đảng phía Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đại diện lãnh đạo Quân khu 7 và Bộ Tư lệnh Vùng 2 Hải quân.

- Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy các khóa, các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa X), lãnh đạo các ban đảng Tỉnh ủy, các sở, ban, ngành, đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

- Thường trực huyện ủy, thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố; thường trực các Đảng ủy trực thuộc tỉnh.

- Đại biểu là Quý Mẹ Việt Nam Anh hùng, cán bộ lão thành cách mạng, cán bộ lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ; các gia đình đảng viên có nhiều tuổi Đảng gương mẫu, tiêu biểu; 90 đoàn viên thanh niên là đảng viên trẻ tiêu biểu; 90 cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang tiêu biểu.

- Thường trực Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường thuộc thành phố Biên Hòa.

### **2.1.2. Thời gian**

Dự kiến tổ chức lúc **08<sup>h</sup>00**, ngày **31/01/2020** (*Thứ Sáu*).

### **2.1.3. Địa điểm**

Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh (*số 01 đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Phong, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai*).

### **2.1.4. Nội dung chương trình**

- Viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh (theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh).

- Đón tiếp đại biểu, văn nghệ, chiếu phim tài liệu, tham quan triển lãm hình ảnh tư liệu.

- Nghi thức khai mạc (chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình).

- Diễn văn của Bí thư Tỉnh ủy.
- Phát biểu tiếp bước truyền thống của đảng viên trẻ.
- Trao Giải cuộc thi viết 50 năm thực hiện Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh ở tỉnh Đồng Nai và trao Giải thưởng báo chí về Xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Đồng Nai năm 2019.
- Bế mạc.

## **2.2. Các hoạt động tổ chức cấp tỉnh**

2.2.1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trước, trong, sau dịp kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới và hội nhập quốc tế trên các phương tiện thông tin đại chúng, các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung ương và ngoài tỉnh.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) và đón Xuân Canh Tý 2020 trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức các hoạt động thể dục-thể thao “Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới, phát triển và hội nhập quốc tế”.

*Giao Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan tham mưu thực hiện.*

2.2.2. Tổ chức hội thảo kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020).

*Giao Trường Chính trị tỉnh phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thực hiện.*

2.2.3. Thành lập các đoàn đi thăm, chúc tết, tặng quà một số: đơn vị tiêu biểu, gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, một số đồng chí lão thành cách mạng, Quý Mẹ Việt Nam anh hùng.

*Giao Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tham mưu thực hiện.*

2.2.4. Tổ chức Đoàn đại biểu của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai và các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh dâng hương viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh.

*Giao Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Sở Lao động, Thương binh và Xã hội thực hiện.*

2.2.5. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, tuần tra đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội và xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trên địa bàn tỉnh trong thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

2.2.6. Phát động phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn diễn ra trong năm 2020 và chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ XI (nhiệm kỳ 2020-2025).

### **3. Các hoạt động của huyện, thành ủy và các Đảng ủy trực thuộc tỉnh**

Căn cứ vào điều kiện cụ thể của từng địa phương, cấp ủy, chính quyền xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) và đón Xuân Canh Tý 2020 với chủ đề “Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới, phát triển và hội nhập quốc tế” bằng các hình thức đa dạng, phong phú phù hợp như: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao và tuyên truyền; tổ chức tọa đàm, gặp mặt, lễ kỷ niệm, nói chuyện chuyên đề; thăm hỏi, tặng quà các đồng chí cán bộ tiền khởi nghĩa, các gia đình chính sách, gia đình thương binh liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng và trao tặng huy hiệu Đảng...

- Tăng cường công tác kiểm tra, tuần tra, nắm bắt tình hình vui Xuân, mừng Đảng; động viên nhân dân trên địa bàn hăng hái tham gia lao động sản xuất; thăm hỏi các đối tượng chính sách xã hội; quan tâm người nghèo, trẻ em mồ côi, thàng lang, cơ nhỡ, chăm sóc người cao tuổi để đảm bảo mọi người, mọi nhà đều có tết sum vầy, hạnh phúc, vui vẻ.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền và thực hiện nghiêm Nghị định số 36/2009/NĐ-CP, ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp, tổ chức thực hiện:**

- Biên soạn tài liệu và hướng dẫn nội dung khẩu hiệu tuyên truyền 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020). Định hướng, chỉ đạo, hướng dẫn Ban Tuyên giáo các huyện ủy, thành ủy và các Đảng ủy trực thuộc tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị-xã hội tỉnh; đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên đẩy mạnh tuyên truyền trước, trong và sau ngày kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng (03/02/1930-03/02/2020).

- Chủ trì phối hợp với thành viên Ban Tổ chức các ngày lễ lớn tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) trang trọng, hiệu quả, thiết thực; tham mưu cho đồng chí Bí thư Tỉnh ủy nội dung phát biểu tại Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy trước **ngày 10/01/2020**.

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy lập dự trù kinh phí tổ chức các hoạt động lễ kỷ niệm của tổ chức Đảng và lập danh sách, phát hành thư mời, thực hiện các nội dung được phân công trong chương trình Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020).

- Định hướng công tác tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020); chỉ đạo, định hướng Đài Phát thanh-Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai tập trung tăng cường thời lượng tiếp sóng, đưa tin, bài về chủ đề, nội dung ý nghĩa, truyền thống lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam; vai trò lãnh đạo của Đảng đối với sự nghiệp cách mạng, giải phóng dân tộc, sự nghiệp bảo vệ, xây dựng Tổ quốc; những thành quả phát triển kinh tế - xã hội của quê hương, đất nước trong thời kỳ đổi mới và các hoạt động đón Xuân Canh Tý 2020. Xây dựng các phóng sự, bài, tin phản ánh kịp thời các hoạt động kỷ niệm, biểu dương các gương điển hình tiên tiến, gương “người tốt, việc tốt” trong phong trào thi đua yêu nước, bảo vệ an ninh Tổ quốc; xây dựng kinh tế, xóa đói giảm nghèo, xây dựng đời sống văn hóa cơ sở... trên các kênh thông tin đại chúng, các cơ quan báo chí của tỉnh, Trung ương.

## **2. Giao Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh:**

- Chỉ đạo Sở Lao động, Thương binh và Xã hội phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh; hướng dẫn các cơ quan và nhân dân treo cờ Tổ quốc kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), mừng Xuân Canh Tý 2020 trên địa bàn tỉnh; tham mưu cho Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh kế hoạch tổ chức đoàn đại biểu đi thăm, chúc tết và tặng quà các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, cán bộ tiền khởi nghĩa trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo Sở Tài chính phân bổ kinh phí cho các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2020); chỉ đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, địa phương trong tỉnh phối hợp thực hiện Kế hoạch số 155-KH/TU, ngày 30/01/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa X) về việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong ba năm 2018, 2019 và 2020 thiết thực và hiệu quả.

- Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), xây dựng chương trình chi tiết tổ chức lễ kỷ niệm gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 20/01/2020 và tổ chức trưng bày, triển lãm tại Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh phục vụ lễ kỷ niệm 90 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam. Có kế hoạch hướng dẫn, chỉ đạo ngành văn hóa thông tin tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, du lịch kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; tiếp tục tuyên truyền cổ động, quảng bá tranh, ảnh, sách; treo panô, băng rôn, khẩu hiệu... thu hút sự tham gia đông đảo của các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh, tạo không khí phấn khởi, thi đua lập thành tích mừng Đảng, mừng Xuân, mừng đất nước đổi mới và hội nhập; chú ý quan tâm đến vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số và kiều bào ta về đón Tết Canh Tý 2020.

- Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền mừng Đảng, mừng Xuân như: Tuyên truyền lưu động; treo băng rôn, khẩu hiệu, cờ; biểu diễn văn hóa, thể thao, văn nghệ quần chúng tại trung tâm văn hóa, thể dục thể thao của tỉnh, huyện, thành phố; đội thông tin lưu động đi phục vụ các cơ sở trước, trong và sau Ngày kỷ niệm thành lập Đảng và Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

- Phối hợp với Đài Phát thanh-Truyền hình Đồng Nai đưa tin, bài, ảnh tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh-truyền hình, cổng thông tin điện tử của tỉnh, các huyện và thành phố; hệ thống truyền thanh cơ sở và trên các kênh báo, tạp chí, truyền hình của Trung ương, ngoài tỉnh về những thành tựu phát triển kinh tế-xã hội, chính trị-xã hội, quốc phòng-an ninh của tỉnh.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lễ hội, các hoạt động mang tính tín ngưỡng và các hoạt động dịch vụ kinh doanh văn hóa thông tin, thể thao công cộng trong toàn tỉnh.

**3.** Đảng đoàn Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) vui tươi, lành mạnh, thiết thực, an toàn, tiết kiệm. Phát huy truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” và “Tương thân tương ái”; quan tâm chăm lo đến gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, gia đình nghèo, đảm bảo mọi người, mọi nhà đều có Tết trên địa bàn tỉnh.

**4.** Đảng ủy Công an tỉnh, Đảng ủy Quân sự tỉnh chỉ đạo xây dựng kế hoạch, phối hợp chặt chẽ trong công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong thời gian diễn ra các hoạt động 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020), tập trung tăng cường các hoạt động tuần tra, kiểm soát giữ vững trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn toàn tỉnh.

**5.** Ban Thường vụ Tỉnh đoàn triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 291-KH/TĐTN-BTG, ngày 29/8/2019 của Tỉnh đoàn về tổ chức đợt hoạt động chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam



(03/02/1930-03/02/2020) với chủ đề “Tuổi trẻ Đồng Nai sắt son niềm tin với Đảng”. Đồng thời, tập trung chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở đoàn tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng (03/02/1930-03/02/2020); phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, vui chơi giải trí; tọa đàm, giao lưu nói chuyện chuyên đề truyền thống về Đảng, đất nước đổi mới, những thành tựu kinh tế-xã hội tại cơ sở và thanh thiếu niên. Tổ chức các hoạt động thanh niên tình nguyện đảm bảo trật tự an toàn xã hội, trật tự an toàn giao thông, tình nguyện tham gia vệ sinh môi trường sạch, đẹp tại cộng đồng, khu dân cư, khu công cộng, thực hiện các quy định về cấm sản xuất, tàng trữ, buôn bán, sử dụng pháo trái phép.

6. Các cấp ủy đảng trực thuộc tỉnh có kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) tại địa phương, đơn vị thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa X) về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2020) trên địa bàn tỉnh, yêu cầu các cấp ủy đảng trực thuộc tỉnh, ban cán sự đảng, đảng đoàn, Tỉnh đoàn, các ban đảng tỉnh và địa phương, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc. Gửi báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (*thông qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*) tổng hợp báo cáo trước ngày 20/02/2020.

Nơi nhận:

- Các đ/c TUV,
- Các ban đảng Tỉnh ủy,
- Các cấp ủy trực thuộc tỉnh,
- Các BCS đảng, đảng đoàn, Tỉnh đoàn,
- Các sở, ban, ngành tỉnh,
- CP.VPTU-H2,TH,KTXH,HC-QT,TC,
- Lưu VPTU.

Đồng kính gửi:

- Ban Bí thư Trung ương Đảng,
- Ban Tuyên giáo Trung ương.

H2-M3/KH313/135

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Hồ Thanh Sơn**

Handwritten text, possibly a title or header, spanning the width of the page.

